ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ J-.:J:)
-'----- - - -

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Департамента по охране, контролю и регулированию

использования животного мира Свердловской области от 12.12.2018 № 273
« Об организации проведения государственного мониторинга охотничьих ресурсов и
среды их обитания методом зимнего маршрутного учета на территории Свердловской

области в 2019 году»

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4 - 03
«О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение № 1, утвержденное приказом Департамента по охране,

контроmо и регулированию использования животного мира Свердловской области от

12.12.2018 № 273 « Об организации проведения государственного мониторинга охотничьих
ресурсов и среды их обитания методом зимнего маршрутного учета на территории

Свердловской области в 2019 году», изменение. ,1зложив его в новой редакции (прилагается) .

2. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения ,

безопасности, аналитической работы и госзакупок С.М . Отрощенко опубликовать настоящий

приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области

(www.pravo.gov66.ru)» и разместить на официальном сайте Департамента в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» :http://dozhm.midural .111.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя директора
Департамента - заместителя главного государственного инспектора Свердловской области
И.Е. Гурина.

Директор А.К. Кузнецов

№ п/п района
№строки № п/пугодъя

учета

1
2 1
3 2
4 3
5 4
6 5
7 6
8 7
9 8
10 9
11 10
12 11
13 1 12
14 13
15 14
16 15
17 16
18 17
19 18
20 19
21 20
22 21
23 22
24 23
25 24
26
27

2
1

28 2

Район учета, исследуемая территория

Район учета Алапаевский

Алапаевский участок общедоступных охотничьих угодий

Василъевское

Верхнесинячихинское

Голубковское

Зыряновское

Иска

Комаровский участок общедоступных охотничьих угодий

Алапаевское кооперативное промыслово-охотничье хозяйстве

Костинское

Крестьянское фермерское хозяйство Бунькова А.Н.

Махневское

Мугайское

Островное

Плантация

Северка

Захарьинское

Толмачевское

Толстовское

Юконское

Янсаевский заказник

Ясашинское

Алапаевское

Нейва

Тайга

Район учета Артемовский

Бобровское

Красногвардейское

Минимальный

объем учетных

маршрутов, км .

27
13
30
6
7

350
30
350
15
7
15
5
9

29
7
14
28
5
8

108
7
9
26
15

350
180

Приложение № 1 к приказу Департамента
по охране, контроmо и регулированию

использования животного мира

Свердловской области от "12" декабря
2018 г. № 273

Ответственный исполнитель Ф.И.О. тел.

Медведев Дмитрий Владимирович

8 912 606-52-75

У дарцев Андрей Алексеевич

8 900 038-88-88

29 3 Покровское 170
30 Район учета Артинский

31 1 Волковское 64
32 2 Журавли 75
33 3 3 Манчажское 41

Шадрин Роман Сергеевич

34 4 Охотхозяйство Артинского лесхоза
8 953 385-47-05

105
35 5 Саламак 23
36 6 Сосновское 46
37 4 Район учета Асбестовский Неустроев Алексей Викторович

38 1 Асбестовское 350 8 908 639-95-34
39 Район учета Ачитский

40 1 Афанасьевское 240
41

5
2 Ачитское 350 Ведерников Олег Николаевич

42 3 Каргинское 350 8 902 262-27-60
43 4 Ключевское 30
44 5 Поляковское 80
45 Район учета Байкаловский

46 1 Байкаловский заказник 66
47

6
2 Байкаловский участок общедоступных охотничьих угодий 350 Кошелев Сергей Всеволодович

48 3 Байкаловское 121 8 912 254-08-80
49 4 Еланское 95
50 5 Занинское 68
51

7 Район учета Белоярский Спицин Михаил Альбертович

52 1 Белоярское 350 8 912 243-86-45
53 Район учета Берёзовский

54 8 1 Берёзовское 350 Спицин Михаил Альбертович

55 2 Березовский участок общедоступных охотничьих угодий методом прогона 8 912 243-86-45
56 Район учета Богдановичский

57
9

1 Богдановичский заказник 134 Косарев Сергей Николаевич

58 2 Богдановичское 188 8 900 197-50-54
59 3 Богдановичский участок общедоступных охотничьих угодий 28
60 Район учета Верхнепышминский

61 10 1 Верхнепышминское 350 Савин Дмитрий Сергеевич

62 2 Каме1rnые кmочи 350 8 922 116-30-99
63 Район учета Верхнесалдинский

64 1 Акинфиевское 90
65 2 Басьяновское 92

66
11

3 Верхнесалдинский участок общедоступных охотничьих угоди 5 Григорьев Иван Александрович

67 4 Притагильское охотхозяйство 43 8 965 501-55-43
68 5 Салдинское 100
69 6 Старатель 23
70 7 Выйский участок общедоступных охотничьих угодий 20
71 Район учета Верхотурский

72 1 Актайское 30
73 2 Верхотурский участок общедоступных охотничьих угодий № 54
74 3 Карелии с кое 40
75 4 Верхотурский кооппромхоз 70
76 12 5 Кордюково 40 Быков Леонид Акиндинович

77 6 Верхотурский участок общедоступных охотничьих угодий № 43 8 904 382-59-76

78 7 Оrрадново 40
79 8 Таежник 20
80 9 Таежный участок общедоступных охотничьих угодий 29
81 10 Юрьевское 20
82 11 Верхотурское 30
83 Район учета Гаринский

84 1 Синдейское 9
85 2 Гаринский заказник 5
86 3 Гаринский участок общедоступных охотничьих угодий 296
87 4 Караrаевское 16
88 5 Нихворское 10
89 6 Новый Вагилъ 18
90 7 Пелымский заказник 9

Береснев Александр Геннадьевич
91 13 8 Зимнее 10 8 912 219-81-11
92 9 Шабуровское 13
93 10 Толкорп 13
94 11 Федотовское 10
95 12 Андрюшинское 11
96 13 Камское 16
97 14 То идольское 21
98 15 Троицкое 13
99 16 Ликинское 15

100 Район учета Екатеринбургский Савин Дмитрий Сергеевич

101 14 1 Исетский участок общедоступных охотничьих угодий 350 8 922 116-30-99

102 2 Малоистокское 350
103 Район учета Ивдельский

104 1 Вижайское 13
105 15 2 Ивделъский участок общедоступных охотничьих утодий 463 Добров Евгений Николаевич

106 3 Масловское 13 8 902 876-57-05
107 4 Тохта 21
108 5 Оусское 13
109 Район учета Ирбитский

110 1 Горкинское 33
111 2 Зайковское 46
112 3 Знаменское 57
113 4 Ирбитский заказник 68

Крумин Алексей Александрович
114 16 5 Ирбитский участок общедоступных охотничьих утодий 7 8 909 011-23-07
115 6 Косаревское 47
116 7 Мурзинское 55
117 8 Ницинское 45
118 9 Харловское 350
119 10 Шмаковский участок общедоступных охотничьих утодий 11
120 Район учета Каменский

121 1 Колчеданское 350
Панкратов Николай Александрович

122 17 2 Лебяжское 350 8 912 660-35-18
123 3 Маминское 350
124 4 Рыбниковское 350
125 Район учета Камышловский

126 1 Боровское 55
127 2 Калиновское 70
128 3 Камышловский заказник 53

Рассказов Григорий Александрович
129 18 4 Камышловский участок общедоступных охотничьих утодий методом прогона 8 912 286-56-29
130 5 Камышловское 55
131 6 Квашнинское 53
132 7 Порошинское 37
133 8 Юрмычский заказник 32
134 Район учета Карпинский Щукин Дмитрий Михайлович

135 1 Карпинский участок общедоступных охотничьих угодий 212 8 902 879-73-64
136 2 Карпинское 30
137

19
3 Кытлымское 46

138 4 ОлъвШiское 33

139 5 Пожвинское 350
140 6 У сть-Тьшайское 350
141 7 Вагранское 57
142 Район учета Качканарский Лисинов Игорь Львович

143 20 1 Качканарское 350 8 902 875-99-66
144 21 Район учета Кировградский Бузунов Юрий Алексеевич

145 1 Кировградское 350 8 904 545-22-11
146 Район учета Краснотурьинский

Щукин Дмитрий Михайлович
22 "'. ") • оhин . кии J"tQ\nvn ... , tунnыл uлu ОhИЛ

350 147 1 8 902 879-73-64
148 2 Шиханское 350
149 Район учета Красноуральский

150 1 Красноуральское 40
Быков Леонид Акиндинович

151 23 2 Айва-Приз 85 8 904 382-59-76
152 3 Красноуральский участок общедоступных охотничьих угодий 198
153 4 Ясьва 27
154 Район учета Красноуфимский

155 1 Иргинское 48
156 2 Красноуфимский участок общедоступных охотничьих угодий 102
157 3 Лебяжье 23

Мцхетадзе Владимир Анзорович
158 24 4 Раздолье 45 8 902 274-65-92
159 5 Саранинское 49
160 6 Уфимское 350
161 7 Сажинское 63
162 8 Простор 28
163 Район учета Кушвинский

164 1 Гороблагодатское 35
Быков Леонид Акиндинович

165 25 2 Кушвинское кооперативно-промысловое охотничье хозяйства 156 8 904 382-59-76
166 3 Баранчинский участок общедоступных охотничьих угодий 96
167 4 Баранчинское 66
168 Район учета Невьянский

169 1 Аятское 60
Бузунов Юрий Алексеевич

170 26 2 Верх-Нейвинское 108 8 904 545-22-11
171 3 Невьянское 123
172 4 Таватуйское 60
173 Район vчета Нижнесергинский

174 1 Андреевское 11
175 2 Атигский участок общедоступных охотничьих угодий 28

176 3 Бардым 12
Власов Владимир Иванович

177 4 Белый соболь 22 8 902 273-26-66
178 5 Бисертский участок общедоступных охотничьих угодий 5
179 6 Бисертское 22
180 7 Бурый медведь 30
181 8 Верхнесергинский участок общедоступных охотничьих угоди 30

9 Жасмин 14
Шадрин Роман Сергеевич

182 8 953 385-47-05
183 27 10 Киргишанское 22
184 11 Кленовское 43
185 12 Михайловское 38
186 13 Накаряковское 20
187 14 Нижнесергинское 28
188 15 Первомайское 9 Власов Владимир Иванович

189 16 Сергинский заказник 27 8 902 273-26-66
190 17 Сергинское 10
191 18 Сосновый бор 14
192 19 Шунут 350
193 20 Ураллес 17
194 21 Савинское методом прогона

195 Район учета Нижнетуринский
Лисинов Игорь Львович

196 28 1 Исовское 350 8 902 875-99-66
197 2 Нижнетуринское 350
198 Район учета Новолялинский

199 1 Лялинское 20
200 2 Новолялинский участок общедоступных охотничьих угодий 218
201

29 3 Новолялинское 24 Лисинов Игорь Львович

202 4 Нясьминское 32 8 902 875-99-66
203 5 Латанское 41
204 6 Полуденное 29
205 7 Поздняковское 24
206 Район учета Пелымский

207
30

1 Пелымский участок общедоступных охотничьих угодий 276 Добров Евгений Николаевич

208 2 Пелымское 56 8 902 876-57-05

209 3 Тальrмское 45
210 Район учета Первоуральский

211 1 Волчихинское 33
212

31 2 Динасовское 222 Староверов Евгений Вячеславович

213 3 Корона Урала 8 8 902 277-83-42
214 4 Северское учебно-опытное хозяйство УГЛТУ 50
216 5 Починковское 36
217 Район учета Полевской

218 32 1 Кенчурское 139 Целолихин Вадим Владимирович

219 2 Полевское 113 8 912 241-58-72
220 3 Северское 98
221 Район учета Пригородный район

222 1 Верхняя Сосновка методом прогона

223 2 Демидовское 350
224 3 Кайгородское 22
225 4 Нижнетагильское 350
226 5 Нижняя Сосновка методом прогона

227 6 flовоасбестовское 88
228 7 ОхотIШК 14
229 33 8 Паныпино 350

Фирсов Анатолий Михайлович

8 922 125-45-80
230 9 Полоз 21
231 10 Природный парк «Река Чусовая» (Висимский участок) 6

232 11 Природный парк «Река Чусовая» (Сулемский участок) 36
233 12 Серебрянское 77
234 13 Тагильский участок общедоступных охотничьих угодий 16
235 14 Харенское 40
236 15 Черноисточинское 50
237 16 Шиловский участок общедоступных охотничьих угодий 8
238 Район учета Пышминский

239 1 Пышминский заказIШК 149
Рассказов Григорий Александрович

240 34 2 Пышминский участок общедоступных охотничьих угодий 71 8 912 286-56-29
241 3 Четкаринское 87
242 4 Чупинская Дубрава 44
243 Район учета Ревдинский

244 35 1 Вязовское 350 Целолихин Вадим Владимирович

245 2 Медяки 350 8 912 241-58-72
246 3 Ревдинское 350

247 Район учета Режевской

248
36 1 Костоусовское 80 У дарцев Андрей Алексеевич

249 2 Крутихинский участок общедоступных охотничьих утодий 14 8 900 038-88-88
250 3 Режевское 257
251 Район учета Североуральский

252 1 Крив 350
253 37 2 Нижнее 52 Долrушин Виктор Викторович

254 3 Североуральский участок общедоступных охотничьих утодий 166 8 908 915-05-17
255 4 Всеволодо-Благодатское 90
256 5 Шегультанское 42
257 Район учета Серовский

258 1 Ервинское 19
259 2 Талъминское 26
260 3 Лангурский заказник 6

Бирюков Виталий Александрович
261 38 4 Лесной Урал 9 8 904 548-27-46
262 5 Озерный 30
263 6 Серовский участок общедоступных охотничьих утодий 328
264 7 Сосьвинское 17
265 8 Красноярское 6
266 Район учета Слободо-Туринский

267 1 Бедбайка 26
268 2 Большой Кучаж 24
269 3 Ермак 350
270 4 Ассоциация охотников и рыболовов «Вепрь» 74

Чусовитин Виктор Анатольевич
271 39 5 Красный Яр 30 8 902 444-91-72
272 6 Ница 350
273 7 Слободотуринский заказник 36
274 8 Слободотуринский участок общедоступных охотничьих утоДJ 30
275 9 Тегенъ 55
276 10 Феникс 78
277 Район учета Сухоложский

278 1 Ирбитское 113
Неустроев Алексей Викторович

279 40 2 Рефтинское 132 8 908 639-95-34
280 3 Сухоложское 105
281 4 Сухоложский участок общедоступнъrх охотничьих утодий 5
282 Район учета Сысертский

283 1 Космаковское 34

284 2 Новоипатовское 50
Сакулин Андрей Станиславович

285 41 3 Природный парк «Бажовские места» 103 8 953 009-68-66
286 4 Сысертский участок общедостуrmых охотничьих угодий 70
287 5 Сысертское 350
288 6 Терсутское 93
289 Район vчетаТаборннскнй

290 1 Добринское 21
291 2 Кошня 11
292 3 Кулымах 22
293 4 Куренево 16
294 5 Маурт 32
295 6 Озерское 24
296 7 Олентур 17 Комаров Алексей Викторович
297 42 8 Охоmост 14 8 902 446-46-91
298 9 Светлое 23
299 10 Таборинский заказник 5
300 11 Таборинский участок общедоступных охотничьих угодий 178
301 12 Чонга 10
302 13 Томское 17
303 14 Новоселовское 23
304 15 Утьянское 13
305 16 Усть-Горное 8
306 Район vчетаТавдинскнй

307 1 Азанковское 24
308 2 Увальское 24

Киргmщев Андрей Анатольевич
309 43 3 Тавдинский участок общедоступных охотничьих угодий 214 8 908 916-10-28
310 4 Тавдинское 50
311 5 Тавдинское кооперативно-промысловое хозяйство 50
312 6 Каранино 30
313 Район учета Талнцкий Чуприянов Вячеслав Анатольевич

314 1 Буткинское 89 8 953 039-31-00

315 2 Восточное 20
316 3 Елинский участок общедоступных охотничьих угодий 15
317 4 Поклевское 19
318 5 Пульниковское 350
319 6 Радиан 22
320 44 7 Ретинское 30

321 8 Галицкий участок общедоступных охотничьих угодий 5
322 9 Галицкое 54
323 10 Темновское 22
324 11 Трех.озерное 35
325 12 Чуктrnское 16
326 13 Чистые пруды 28
327 14 Николаевское 12
328 Район учета Тугулымский

329 1 Галашовское 350
330 2 Гуринское 57
331 3 Дубрава 11
332 4 Ертарское 83

Ласкин Александр Сергеевич
333 45 5 Заводоуспенское 80 8 922 110-71-03
334 6 Заимка Тихая 350
335 7 Низова 30
336 8 Тугулымский заказник 33
337 9 Тугулымское 33
338 10 Шумовое 26
339 РайонучетаТуринский

340 1 Беркут 24
341 2 Вепрь 20
342 3 Давыдовский участок общедосrупных охотничьих угодий 14
343 4 Емелъяшевское 30
344 5 Кумарьинское 14
345 6 Пореченское 26
346 7 Регион 16
347 46 8 Романовское 30 Свяжин Юрий Степанович

348 9 Сарагульское 36 8 982 648-68-81
349 10 Таир 14
350 11 Тунгус 15
351 12 Тундра 11
352 13 Тура-Лес 15
353 14 Туринский участок общедосrупных охотничьих угодий 49
354 15 Туринское 350
355 16 УСВД 29
356 17 УТК-Кедр 38
357 Район учета Шалинский

358 1 Большой Лип 350
359 2 Вогульские зори 65
360 3 Вогульское 25
361 4 Дикоуткинское 15
362 5 Кедровское 12
363 6 Кремлевские медведи 15
364 7 Малиновая Гора 350
365 8 Новатор 28
366 9 Платоновское 18 Староверов Евгений Вячеславович

367 47 10 Рендер 350 8 902 277-83-42
368 11 Роща 9
369 12 Светлогорское 15
370 13 ТеШIЯКовское 17
371 14 Шалинский заказник о

372 15 Шалинский участок общедоступных охотничьих угодий 32
373 16 Шамарское 16
374 17 Сабиковское 28
375 18 Саргинское 44
376 19 Мартьяновское 15
377 20 Куарское 350

ИТОГО: 29661

		2018-12-28T17:02:59+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"